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 Na Starym Mieście zlokalizowanych jest również wiele punktów gastronomicznych taki, jak: 

restauracje, kawiarnie, puby, bary i cukiernie. W jednym z lokali gastronomicznych, tj. w Pierogarni 

Stary Toruń można podziwiać Strugę Toruńską przez częściowo przeszkloną podłogę. 

 W pobliżu Strugi Lubickiej w granicach administracyjnych Torunia baza noclegowa  

i gastronomiczna jest słabo rozwinięta. W pobliżu tegoż cieku usytuowany jest Hotel „Nad Rzeczką”, 

który oferuje 50 miejsc noclegowych w pokojach 1, 2, 3 oraz 4-osobowych. W obiekcie znajduje się 

również sala restauracyjna. 

W pobliżu ujścia Drwęcy do Wisły w granicach administracyjnych miasta Toruń (dzielnica 

Kaszczorek) nie są zlokalizowane żadne obiekty noclegowe oraz gastronomiczne. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

W pobliżu Strugi Toruńskiej są zlokalizowane dosyć istotne dla mieszkańców miasta tereny 

rekreacyjne. Wypoczynek może odbywać się głównie na terenach zielonych zlokalizowanych  

w bezpośrednim otoczeniu strugi, tj. m.in. nad stawem Kaszownik oraz w Parku Dolina Marzeń 

zlokalizowanym w sąsiedztwie Placu Rapackiego. W pobliżu Strugi Toruńskiej, w rejonie ruin zamku 

krzyżackiego i w sąsiedztwie Teatru Baj Pomorski, jest zlokalizowane boisko piłkarskie wraz z siłownią 

zewnętrzną i placem zabaw dla dzieci. Stosunkowo blisko strugi wyznaczony jest turystyczny szlak 

pieszy „Toruń Forteczny” – o długości 44 km, który rozpoczyna się na pl. Rapackiego w Toruniu, 

prowadzi do poszczególnych fortów i kończy się przy głównym dworcu kolejowym w Toruniu.  

W pobliżu tegoż cieku nie są wytyczone żadne szlaki rowerowe. Na terenie Starego Miasta znajduje 

się również rozbudowana sieć ścieżek rowerowych. 

 W rejonie Strugi Lubickiej nie są zlokalizowane większe obiekty sportowe i rekreacyjne.  

Na chwilę obecną w jej sąsiedztwie nie występują też wyznaczone żadne szlaki piesze oraz rowerowe. 

Warto wspomnieć, iż Struga Lubicka zwana też Wilczą Strugą jest wykorzystywana w Gminie Lubicz 

przez miłośników kajakarstwa. Struga jest 5-kilometrową odnoga Strugi Toruńskiej. Za jej początek 

kajakarze uznają rozdzielnie wody na toruńskich Bielawach (struga Toruńska na prawo w stronę 

Torunia, natomiast struga Lubicka na lewo w stronę Lubicza. Płynie przez osiedle Bielawy, przepływa 

pod Szosą Lubicką i wpada do lasku na terenie gminy Lubicz. Uchodzi do Drwęcy w Lubiczu Dolnym za 

mostem kolejowym. Wilcza struga charakteryzuje się dużym spadkiem. Po drodze na kajakarzy czeka 

wiele bystrzy, sztuczna kaskada, około 10 mniejszych i większych slapów, szybkich i ciasnych 

zakrętów oraz pływalnych rurowych przepust. Struga przeznaczona jest raczej dla jednoosobowych 

kajaków, jedynie przy podwyższonym stanie wody, głównie zimą i wczesną wiosną. Natomiast latem 

dostępna jest po intensywnych ulewach.  

 Drwęca jest uznawana za jeden z najpiękniejszych szlaków kajakowych w Polsce. 

Z kajakarskiego punktu widzenia zaliczana jest do łatwych szlaków. Całkowita długość rzeki wynosi 

219 km, a szlak jest wytyczony na długości 210 km. W granicach administracyjnych Torunia szlak 

kończy swój bieg, natomiast spływ można kontynuować już na Wiśle. W bezpośrednim sąsiedztwie 

Drwęcy, na terenie Torunia, nie jest zlokalizowana jakakolwiek infrastruktura dla kajakarzy. 

Bezpośrednio w pobliżu ujścia Drwęcy do Wisły nie są zlokalizowane większe obiekty sportowe i 

rekreacyjne. 

 W pobliżu ujścia Drwęcy do Wisły przebiega żółty szlak pieszy z Torunia do Radomna, którego 

łączna długość wynosi 160 km. Dodatkowo w pobliżu ujście Drwęcy do Wisły w Toruniu przebiega 


